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.1 debreceni egyetem fölavatása pünkösdkor tör
téni meg Klebelsberg volt kultuszminiszter és Teleki 
volt miniszterelnök jelenlétében. Baltazár Dezső 
püspök fölavató beszédében így szólt: A debreceni 
egyetemnek a régi kollégium leikétől, nem a mű
vészetek ragyogásától kell fényesnek lennie. Ha ez 
a lélek elvész. akkor kár volt az egyetem központi 
épületével letaposni a Nagyerdő egyetlen ibolyáját, 
elnémítani egyetlen csalogányét . .

Gaál Gaszlon a politikai és gazdasági helyzetről 
érdekes beszédet mondott fiain Ferenc pünkösdi 
barcsi beszámolóján. ..Ha mi védjük az adóst, azt 
mondják: a pénz szentség. Már pedig mi ezt a 
szentséget, az aranyborjút nem vagyunk hajlan
dók imádni" mondotta. — ..Előttünk csak egy 
szentség van: a haza egyetemes érdeke."

Házában közepes, rozsban közepesnél valamivel 
jobb a vetések állása a hivatalos vetésjelentés sze
rint. Az őszi rozs sok helyen már kalászát hozza. 
A gyümölcsfák a koraiak közül már jól elvirágzot- 
lak. a terméskilátá,sokat több helyen a jégeső csök
kentette.

20.01)0 pengő értékű facsemetét rendelt a föld- 
mivelésügyi miniszter szegedi fakertészektől s ez
zel kárpótolja őket a szegedi fakertekre elrendelt 
vesztegzár miatt. Szeged városa is vásárol a ker
tészektől 5000 pengő értékű csemetét.

Magyarország külföldi hitelezőinek értekezlete 
őszre ül össze. hogy szerződéssé változtassa a 

egyezés álla! áfát nyit a magyar termésfeleslegek
nek. A kormány esetleg új konszolidációs kölcsönt 
fog kérni a régi adósságokról.

I jogakadémiák fenntartása mellett hatalmas 
demonstrációt rendezett vasárnap az egri jogaka
démia barátainak szövetsége. A tiltakozó értekez
leten megjelentek az egri, kecskeméti és miskolci 
jogakadémiák tanárai, ifjúságának megbízottai, 
számos kúriai és ítélőtáblái bíró, sok egyházi és 
világi előkelőség.

KÜLFÖLDÖN
Katonai forradalom tört ki Japánban vasárnap 

délután. Tengerészlisztek meggyilkolták Inukait. 
Japán 76 esztendős miniszterelnökét, bombame
rényletet követtek el a Japán Nemzeti Bank, a kül
ügyminisztérium. konzervatív párt palotája és több 
tájában. Churchill inflációs álláspontját így indo- 
20 percen beliil játszódtak le. A rendőrség vélemé
nye szerint a merényletek előkészítői a katonai 
diktatúrát akarták kikiáltani Japánban. A merény
lőket letartóztatták. A japán főváros középületeit 
géppuskás rendőrség őrzi.

Három angol pénzügyminiszter foglalt állást az 
infláció mellett az angol parlament költségvetési vi
tájában. Churchill inflációs állás pontját így indo
kolta meg: ..A mai pénzügyi politika csakis a hi
telezőknek kedvez az azoknál nemcsak sokkal

l.indhergh anyagilag is tönkrement a 200.000 
pengős nyomozási költség miatt. Újabb jelentések 
szerint a rendőrség már megállapította a Lind- 
bergh-bébi elrablóinak .személyazonosságát.

Vasárnap revíziós nagygyűlés lesz Kecskeméten
Május 22-én. vasárnap délelőtt, mint min- | békeparancs igazságtalanságának jóvátételét 

deniitt az országban, a Reveziós Liga és a , fogják követelni. A határozatot megküldik a 
TESz kezdeményezésére nagyszabású revíziós i magyar úgy nagynevű barátainak és a Nép
gyűlést rendez a város polgársága. A gyűlés | szövetség főtitkárának.
szónokai a Tardieu-tervvel és a Dunavölgy ren- A hatalmasarányú nagygyűlés részletes 
dezé^ém^k^iérdésé^^^apcsolalbai^^^i<mon^^m^g^omza^ |^|^^^2i2il»BÍ«BÍÍi«BB™«^«BmmB

A város 1931. évi pénztári mérlegének 
hiánya 573.633 pengő

A zárszámadás 57 es fél millió pengőre becsüli a város vagyonát
A háztartási számvevőség most készült el a ; 

város 1931. évi zárszámadásával. vagyonmér- ! 
legével és vagyonleltárával, amelyet részletes j 
jelentésben terjesztett elő Tormássy Ferenc fő
szám ve vő.

Az elmúlt évben
a város bevételei az. előirányzattal szem

ben 474.845 pengővel csökkentek,
a kiadásoknál 206.275 pengő megtakarítás mu
tatkozott. a hiány ezek szerint 268.569 pengő. ■ 
Miután azonban az előző évi pénztármarad
vány nem az 1931. évi jövedelemre esik, azon- ' 
felül a város az 1931. évben esedékes tartozá
sokból a bevételek lényeges csökkentése foly
tán 614.000 pengőt nem fizetett ki. a zárszám
adás megállapítása szerint

a pénztári mé rleg tény lege* hiánya

Csáki Lászlói, a kalapácsos gyilkos cinkostársát 
pünkösd éjszakáján agyonverte régi haragosa, 

mert elszerette a feleségét
Dobos Vilmos napszámos álmában, téglával verte agyon a kommunista 

Csáki Lászlót
A kecskeméti rendőrség bűnügyi osztálya . 

különös gyilkosság ügyében folytatott nyomo- , 
zást pünkösd másnapján.

Dobos Vilmos 26 éves napszámos. Talfája- 
közi lakos pünkösd napján este rfj. Till Sándor 
Talfája-közi kocsmájában együtt mulatozott ! 
Csáki László 24 éves cipészsegéddel, a három | 
évvel ezelőtt Kecskeméten leleplezett kominu- I 
nisla összeesküvés egyik résztvevőjével. Csáki | 
annak idején, mint emlékezetes. Fischf Fri
gyessel és az időközben Szovjetoroszországba 
szökött Körösi Gyula kárpitossegéddel együtt

összeesküvést tervezett arra, hogy felrob
bantják a főispán lakását és a pénzügy

igazgatósági palotát.
A rendőrség ébersége Vajda Gyula dr. nagy- ' 

szerű nyomozásának eredményeként idejekorán 
lefülelte az összeesküvőket, akik azóta már le is j 
ülték a budapesti törvényszék által kiszabott I 
büntetésüket.

Csáki a bűncselekmény kudarca óta nem I 
hallatott magáról, vasárnap éjszaka azonban i 
tragikus eseménynek került a középpontjába. 
Este 11 óráig iszogatott Dobos Vilmossal és | 
mind a ketten jókedvűen fogyasztották a bort. 
1! óra tájban végét szakították a poharazga- 
tásnak. fizettek és eltávoztak, előbb azonban 
magukhoz vettek egy liter bort azzal, hogy azt 
már otthon fogják elfogyasztani. .1 kocsmából 
fi legvidámabb citnboraságban távoztak és 
ugyancsak jókedvűen érkeztek meg néhány 
perccel később Dobos Vilmos lakására, ahol 
Dobos fiatal felesége nyitott nekik ajtót.

Dobos kissé pityókosan újságolta feleségé

573.633 pengő.
A vagyonmérleg szerint

a város tulajdonában levő 45.368 hold 
föld értéke közel 38 millió pengő.

az épületeké 15 millió pengő, az üzemek és 
vállalatok vagyona közel 7 millió pengő, a vá
ros összes vagyona 75 millió pengő. A szenvedő 
hátralékok, kölcsönök, valamint az. üzemek és 
vállalatok tartozásának levonása után a zár
számadás

a város tiszta vagyonát 57.505.978 pen
gőre értékeli

1931. évi december 31 i kelettel.
A föszámvevői jelentés részleteivel legköze- 

lebbi számunkban dkozunk.

nek. hogy Csákit meginvitálta néhány pohár 
lu>rra. Poharakat kért az asszonytól, a két férfi 
azután letelepedett az asztalhoz és jókedvűen 
diskurálva. újra poharazni kezdett. Néhány 
perc múlva leült az asztalhoz Dobos Vilmosné 
is. Ettől a pillanattól kezdve a csendesen be
szélgető Csáki egyre tolakodóbb hangot kez
dett használni, majd hirtelen az asztalra csa
pott. Rákiáltott az asszonyra:

Most pedig válassz az urad és én köz
tem: Ma éjszakára itt akarok maradni!
.1 legény különös felhívását még különösebb 

válasz követte.
Az asszony kijelentette, hogy Csákit vá- 

lantja.
Dobos Vilmos nem ellenkezett, mert tudta, 

hogy csak ő húzhat ja a rövidebbet. ha szembe
fordul az erős, tagbaszakadt Csákival. Szinleg 
belenyugodott tehát a váratlanul érkezett for
dulatba és jó képet vágva a dologhoz, moso
lyogva nyújtott kezet Csáki Lászlónak:

Szerencsés fickó vagy barátom. Erre 
megiszuiik áldomásnak meg egy pohár 

bort.
Az egy pohárból kettő lett, azután pedig még 

néhány pohárral következett. Csáki már má
moros fejjel üldögélt az asztalnál, majd hirte
len felkelt, elkapta az asszony karját és fel
szólította. hogy vesse meg az ágyat, mert azon
nal le akar feküdni. Dobosné ágyat bontott, 
Csáki piádig úgy. ahogyan volt, ruhástól együtt 
végigfeküdt az ágyon. Nem szólt többé egy 
szót sem. rögtön elaludt.



2. oldal.

Dobos csak ezt várta. Kisompolygott az ud
varra és

néhány pillanattal később féltéglával tért 
vissza. .Nesztelenül odalépkedett az ágy
hoz. felemelte a féltéglát és teljes erőből 

Csáki fejére sújtott vele.
Az első ütést azonnal nyomon követte a má

sodik. ekkor azonban ti: elázott, puha tégla 
szétomlott Dobos kezében. Csáki meg sem moz
dult. eszméletlenül feküdt tovább az ágyon.

Dobos újra kiment az udvarra, de ezúttal 
már egy egész. nehéz vasastéglál vitt be ma- 
gával a lakásba.

Odaugrott az ágyhoz és a téglával vad 
erővel ütni kezdte Csáki fejét. Addig 
ütötte, amíg Csáki koponyáját a szó szo
ros értelmében szét nem verte. A borzal
mas ütlegelést csak akkor hagyta félbe, 
amikor már az egész ágy véres volt a 

szertefröccsenő agy velőroncsoktól.

Dobosné csak a rettenetes merénylet végére 
érkezeti be a szobába és mikor látta, hogy térje 
mii müveit, sikoltozva menekült ki az utcára. 
Dobos nem törődött vele, hanem vette a ka
bátját. kalapját és nyomban a rendőrségre 
sietett, ahol feljelentést tett maga ellen és kérte, 
hogy vegyék őrizetbe.

A rendőrség megállapításai szerint

Dobos régóta forralta a bosszút Csáki 
ellen, aki sok kellemetlen napot szerzett 
i:eki házaséletében. Csáki régóta udvarolt 

Dobosáénak.

úgyannyira. hogy Dobos egy ízben hat hónapig 
küiönváltan is élt emiatt feleségétől. Dobos 
régóta tervezte, hogy végérvényesen leszámol 
vetélytársával és most, pünkösd napján úgy 
vélte, hogy ütött a bosszú órája. Magával vitte 
tehát Csákit a kocsmába azzal a szándékkal, 
hogy elvégzi vele a számadását.

.4 gyilkos Dobos Vilmost a rendőrség őrizet
be vette és rövidesen átkísérteti az ügyészség 
fogházába.

495pengő 80 fillér a pünkösdi 
urnagyüjtés eredménye

Lapunk zártakor értesülünk, hogy a pün
kösdi gyermeknapi urnagyüjtés eredménye a 
déli fél egy órakor befejezett összeszámlál ás 
szerint 495 pengő KO fillér.

Ez az eredmény a múlt évi 635 pengővel 
szemben a mai súlyos gazdasági viszonyok kö
zött igen örvendetesnek mondható

A kecskeméti jogakadémia 
ifjúságának szép szereplése 

az egri viadalon
\ három vidéki jogakadémia egri viadala 

véget ért. K kecskeméti jogászok ma már visz- 
sza is érkeztek városunkba. A kecskeméti jog
akadémia ifjúsága a nemes vetélkedésben 
nagyszerűen megállta helyét. Első lelt az atlé
tikai versenyek során és másodszor is meg
nyerte a kitűzött vándorserleget. A vívó csa
patversenyben. épúgy. mint a sakkversenyben, 
a második helyen végzett.

Az egri viadal pontos és részletes eredmé
ny it lapunk holnapi számában közöljük.

Kecskemét th. város I. fokú I pár ha lóságát ól 
3558 1932. szám. 302

Hirdetmény
Közhírré teszem, hogy a város polgármestere ad. 

2069 —1932. sz. alatt a fekáliahordás idejét a kö
vetkezőképpen állapította meg:

I. A Kuruc-. Bethlen-. Széchenyi-. Mária-. Ár
pád-. Kossuth- és Erzsébetkörű lakon hetid

:il május 1-töl okt. 1-ig terjedő időben este 9 
órától hajnali 5 óráig.

h okt. 1-től május 1-ig este 8 órától reggel 6 
óráig.

II. A fenlemlíletl körutakon kívül
a* május l-tő| okt. 1-ig terjedő időben este 8 

órától reggeli 6 óráig.
bi okt. 1-töl május lió 1-ig este 7 órától reggel 

7 óráig.
Kecskémet. 1932. évi május lió 6-án.

Füredi tanácsnok, 
mint I. fokú Iparhatóság.

_____________ KECSKEMÉTI LAPOK________________________

Közszemlére tették ki a választók névjegyzékét 
Felszólamlási határidő: május 30.

Kecskemét város polgármestere. mint a köz- I 
ponti választmány elnöke f. hó 16-an közszemlére i 
tette ki az országgyűlési képviselővúlasztók 1932. * 1 
évre érvényes névjegyzékét és a korhatár elérése | 
folytán újonnan felvett, valamint az elhalálozás, 
elköltözés vagy egyéb okoknál fogva törölt válasz
tók pót né v jegy z éké I.

\ s/.abóiparlársulal pünkösd hétfőjén ünne
pelte fennállása 350-ik évfordulóját. Az ünnep
ség keretében felszentelték a céhzászlót. A fel- 
emclőcn szép ünnepségre fővárosi vendégek is 
érkeztek: Horváth György, a Sz.OSz elnöke. 
Krausz József aleinök. Perlakv György az I 
Orsz. Kézműipartestület elnöki*. Vágó Jenő 
ügyvezető igazgató. Kiss László főjegyző. Ha
lász Gyula választmányi tag. A szabóiparosok 
zászlajuk alatt reggel fél 9 órakor a nagytemp
lomba vonultak, ahol Kovács Sándor apáíplé- 
hános ünnepi istentisztelet keretében fényes 
papi segédlettel felszentelte s megáldotta a céh
zászlót.

Délelőtt II órakor az •páros Otthon díszter
mében díszközgyűlés volt, amelyen a fővárosi 
vendégeken kívül megjeleni özv. Pócsy György
né. a MANSz elnöke. Sándor István orszgy. 
képviselő. Vincze Mihály ipartestületi elnök. 
Kiss Endre dr. I. főügyész és még igen sokan 
a város közéletének vezetői. KT( mán Sámuel 
karnagy vezetésével a Polgári Daloskör eléne
kelte a Magyar Hiszekegy-et. majd Szíics Pál. 
a szabóipartársnlal elnöki* üdvözölte a megje
lenteket. Szappanos Sándor dr. ipartestületi 
jegyző tartalmas előadásban ismertette a 350 
éves szabóiéit történetét. A kecskeméti céh .">50 
éves múltjáról tanúskodik az 1585-i céhbéjyeg- 
ző és a gyulafehérvári káptalannak 1593-ban 
kell okicsele. A szabócéh jegyzőkönyvei 1681- 
ben kezdődnek. de a legelső jegyzőkönyv el
árulja. hogy csak folytatása az előzőeknek, 
amelyek elvesztek. \ céhnek 1835-ben már

Eléggé nem dicsérhető. kedves és a magyar 
dalkultusz ápolása szempontjából is .vlbo'sülheh-t - 
lenül értékes gondolatot valósított meg a gyermek
nap rendezősége pünkösd hétfőjén az urnagyüjtés 
alkalmából. Vásárhelyi Zoltán zeneiskolai tanár el
gondolásában az iskolai gyermek-énekkarok fel 
vonultak az urnákhoz és ezen az újszerű sétahang
versenyen nagy sikerrel adtak elő művészi telitől 
gozásban szebbnél-szebb magyar dalokat, melyeket

. mindenütt a legnagyobb figyelemmel hallgatott és 
I hangos tetszésnyilvánítással kísért az összecsopor- 

tosnlt hálás közönség. Az énekszámok után sűrüb-
I ben hullottak az adományok is a perselyek!» .

A felvonulásban négy énekkar vett részt, a zene
ink. vegyeskar Vásárhelyi Zoltán, a |>olg. leányisk. 
énekkara llenerdle Margit, a |>olg. fiúiskola Meg
áll József, az I. kér. népiskola leánykara Salamon 
Mária vezetésével. A felvonuló énekkarok a zene
iskolától indultak el zászló alatt. M. ttodon Pál 
igazgató, a zeneink, tanári kar. Merétey Sándor dr. 
főorvon én számos lelkes ének- és zenebarát kísére
tében. Az énekkarok Bárdos L.. Keréllyi Gy.. Ko
dály Z. és Vá sárhclvi Z. feldolgozásában adtak 
elő magyar népdalokat, melyeknek nagysikerű elő
adásával nagyban hozzájárullak a gyermeknapi 
gyűjtés eredményessé léteiéhez és egyben nagy
eredményű szolgálatot teltek a magyar dalosíigy- 
nek is.

A délutáni színházi ünnepségen az elemi iskolák 
niegkapóan szép Anyák .Napja ünnepélyt rendez 
tek. Az ügyes szereplők kedves seregét hálás tap
sokkal jutalmazta a nagyszámú közönség.

A közszemlére kitett névjegyzékek ellen bezá
rólag május 30-ig lehet felszólalni.

A részletes hirdetményt lapunk holnapi .számú- , 
bán közöljük.

.1 Felsőkerületi Függetlenségi 48-as Párt és Sép- 

Felemelően szép ünnepség keretében 
szentelték fel a szabóiparosok zászlaját

Nagy sikerrel folyt le az iskolai énekkarok 
közreműködésével a pünkösdi gyermeknapi 
urnagyüjtés és az Anyák Napja ünnepély

kör ezúton hívja fel fentiekkel kapcsolatban a vá
lasztópolgárokat. hogy sajáj érdekükben kellő idő
ben győződjenek meg a névjegyzék hí* való betekin
tés útján arról, hogy szerepel-e a nevük a névjegy
zékben. mert akik ezt elmulasztják, a választáskor 
már hiába sérelmezik a névjegyzékből való esetle
ges ki hagyatásu kai.

A kihagyottak pedig szíveskedjenek a párt 
Arany János-utcai helyiségében naponként <1. e. 
1 1 töl 1 éiráig sürgősen jelentkezni, hogy felvételük 
iránt a pártelnökség intézkedhessen. .Ír eljárás 
díjtalan.

saját háza volt. A zászlóról 1813-ban történik 
először említés, de csak 1829-ben készítették el 
és most szentelték fel.

A nagy tetszéssel fogadott előadás után Szíics 
Pál elnök átnyújtotta Horváth György Sz.OSz 
elnöknek a főcéhincsteri választásról szóló ok
levelet. amit Horválh György hálás szavakkal 
köszöni meg és Kiss Kálmán szabómesternek a 
szabóipar terén szerzett érdemeiért nagy ezüst
érmet és díszoklevelet adományozott. Perlaky 
György a vezetőségi*! üdvözölte.

Ezután következeit a zászlószögek Keverése. 
Az első zászlószöge! Kiss Kálmánné zászlóanva 
ütötte he a zászló rúdjába. azután Kiss Endre 
dr. főügyész Zsilvay Tibor dr. igazságügy mi
niszter. /•«</ Islváná főispán. Zimay Károly 
polgármester, az Ügyvédi Kamara és az Ipar
egyesület zászlószögét verte be. Mintegy 50 
zászlószöget helyezlek el a céhzászló rúdján. A 
díszközgyűlést a Himnusz elének lése zárta he.

Délben társasebéd volt, amelyen Szíics Pál 
elnök a zászlóanyára és a fővárosi vendégekre 
ürítette poharát. Pohárköszöntőt mondott még 
Krausz József a szabóiparosokra. Vincze Mi
hály a vendégekre. Szappanos Sándor dr. az 
érdekképviseleti egyesületek kiküldötteire. Kiss 
Endre dr. a város és az Iparegyesület nevében 
az elnökre és a kitünteteti szabómesterre. Per
laki; György az összetartásra. Vót/ó Jenő a női 
szabókra. Kiss László a szaksajtó nevében a 
lársasehéd résztvevőire és Komáromy Béláné. 
az Iparos M\\Sz alelnöki* az iparosasszo- 
nvokra.

Az ünnepélyt az I. kér iskola énekkarának ének 
számai nyitották meg Salamon Mária tanítónő ve
zetésével nagy tetszés mellett. Itende Valéria, a 
Mátyás-téri isk. III. oszt, tanulójának szavalata 
után Királymezey Tibor zárdalelkész ünnepi be
szédében az anyai szeretet és gondosság világmeg- 
nientő fontosságára mutatott rá. Dicsőítette a ma
gyar anyát, aki a gondok és fájdalmak között ön
feláldozással is kész megvédeni gyermekét és meg
szerezni gyermeke boldogságé,!.

Ügyesen adtak elő egy jelenetet a Itt. kér iskola 
tanulói Paál Ede tanító betanításában. Sok derűt 
fakasztott a 878. sz. Gáspár András cserkészcsa
pat bugaci tábori jelenete. melyet llatvany Pál 
igazgató parancsnok rendezett A modern peda
gógiai elv legszebb eredményei voltak az I. kér. 
IV b. fiúosztálynak zenés szabadgyakorlatai, me
lyeket vitéz Parlagit Károly tanító tanított be. Az 
I. kér. iskola leányénekkarának kitűnő szereplése 
után iiendéné Kerekes Irén és Majlátli Mariska ta
nítónők betanításában a Kuruc-téri iskola tanulói 
verses énekes jelenetet. Schlésinger Lenke szava
lata után pedig a II. kér. iskola növendékei egy- 
felvonásos vígjátékot adtak elő, melyet Kiss (jel
iért igazgató és //. Xagy Rózsa tanítónő rendeztek.

A minden tekintetben igen szépen sikerült szín
házi előadás rendezéséért méltán illeti dicséret 
Juszt Ferenc felügyelő-igazgatót és a rendezésben 
résztvett tanítói kart. A gyermeknapi ünnepségek 
első része ezzel lezajlott, a második rész, a rádió
közvetítéssel rendezendő színházi est június 8-án 
lesz.
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Hajdú József a függetlenségi párt uj elnöke
Gaál G :sztou független 

csatlakozott l'clsökerüleli I*
kisgazdapártjához
iiggetlenségi 48-as

Párt pünkösd hétfőjén rendkívüli közgyűlést 
tartott, amelyen betöltöték az elnöki tisztséget 
és a megüresedett tiszteleti állásokat. A rend

kívüli közgyűlés végig lelkes 
hangulatban folyt le és a 
választások egytöl-egyig egy
hangúan történtek. Egyhan
gúan választották meg elmek
ké Hajdú József ny. reálgim
náziumi h. igazgatót, akit 
küldöttség hívott meg a köz
gyűlés színe elé és akit a meg
jelentek nevében Sándor Ist
ván országgyűlési képviselő, 
vezérelnök üdvözölt.

Ilajdú József, az újonnan 
megválasztott ehlök meghatva 
köszönte meg a szeretetnek és 
impozáns megnyilatkozását.

■ < ■ 'i'fn I. > I < •; ? éti hogy ma. amikor a l-g
j aL.iszkodásnak

Londoni értesítés szerint
Szegeden vezetik keresztül a nemzetközi autóutat

A leggyorsabb tempóban ki kell építeni az alföldi vonalakat
A calais konstantinápolyi transzverzális I 

autóút kiépíté.sének ügye ismét napirendre ke- ! 
rült azzal az örvendetes változással, hogy a i 
Kecskemétre kedvező álláspont nemzetközi vi- ; 
'zonylatban is diadalra jut. Az angol Touring i 
Club értesítette a magyar Touring Club veze- I 
tőségéi. hogy a kisántánl-érdekeltségek is az J 
alföldi vonalvezetés melleit foglaltak állási, • 
tehát igen fontos lenne, ha Magyarország mi- i 
aél gyorsabban kiépítené ezeket az útvonala- | 
kát. mert a tervek szerint rövid időn belül sor | 
kerül a nemzetközi autóút megnyitására.

Amint ismeretes, a hatalmas autóút magyar- i 
országi irányát először Budapest- Kecskemét i 

•Szeged Belgrád vonalon jelölték meg. a ‘ 
másik megoldás szerint pedig a dunántúli te- I 
rü leien akarták vezetni Horvátországba. Az i 
első megoldás kapcsolja be Ceglédet. Kecske- I

Papp György ny. kerületi 
főkapitányt tb. választmányi 
taggá választotta a Kaszinó 

közgyűlése
Pünkösd vasárnapján délelőtt tartotta évi 

rendes közgyűlését a Kecskeméti Kaszinó Fáy 
István főispán elnökletével.

Az elnöki megnyitó szavak után Füredy Ist
ván dr. igazgató terjesztette elő a választmány 
tartalmas évi jelentését, mely részletesen fog
lalkozott az elmúlt év minden fontos esményé- 
vel. Megemlékezett a Kaszinó százéves jubi
leumi ünnepségeiről. felemlítene, hogy a nehéz 
gazdasági helyzet a Kaszinó életében is érez- 
ti tte hatását, egyben azonban épen a súlyos 
viszonyok között vált nyilvánvalóvá, mily nagy 
szükség van a Kaszinóra a társas érintkezés 
ápolásával a lelkek felüdülése céljából. Kegye
lete* szavakkal emlékezett meg a jelentés lia- 
lásfalvi Kiss Kálmán dr. aleLnök, továbbá Szé
tess László. Zombory László dr.. Faragó Lász

Kávécsarnok és étkező

1

1

helyiség nvilt meg Rákóczi ut 6.
szám alatt, a Deutsch-féle fűszer-
üzlettel szemben, ahol a mai
viszonyok hoz alkalmazkodva
rendkívül olcsó, jó ételeket
lehet kapni 1098

komolyabb válságok idejét éljük s nem tudjuk, 
hogy mi vár ránk a jövőben a magyar kálvá
rián. minden mozdulni tudó embernek köteles- 

: sége a gátra állni és dolgozni. A függetlenségi 
; pártnak minden tagja áldozatokat hoz és aki 
i a párthoz tartozik, már eleve lemondott inin- 
' den hatalmi előnyről, de mindenkit lelkesítsen 
• és emeljen fii az a tudat, hogy a párt dolgozik 
: a magyar haza üdve érdekében önzetlenül és 
I igazán. ■'z új elnök, amikor rövid programot 
I adóit, kijelentette, hogy régi elődei, elsősorban 
j a l ii «i nagyon is jószívű. tragikussorsú Pász- 
j tor János példáját fogja követni.
I Egyhangúan megválasztotta a rendkívüli 
| Közgyűlés »b. elnöknek Egry Ferenc dr.-t. al- 
i elnököknek ’.’órp István dr.-t és Máthé József 
I dr.-t. kerületi elnökké Sahin Tóth Sándort. 
; ügyésznek Nagy Sándor dr.-t. titkárrá Luszka 
| Emilt, főjegyzőnek Szabó Emil dr.-t. a szám

vizsgáló bizottság elnökévé Gyulay Józsefet.
! tagjává pedig ifj. liiró Zsigmondot.

métet és Szegedet a nagyjelentőségű közleke
dési forgalomba.

Az angol Touring Club figyelmeztetésére 
most ismét meg kell mozdulni az érdekelt vá
rosoknak, így Kecskemétnek is, hogy megsür
gessék az Alföldre tervezett és mór évekkel ez
előtt elhatározott útépítések folytatását és be
fejezését. Az autóutak kiépítésének nemzetgaz
dasági szempontból is nagy jelentősége van. A 
múlt évben .Magyarországra 14.000 idegen autó 
érkezett, viszont külföldre 1400 magyar autó 
ment ál. Kétségtelen. hogy a különben is ked
vező arány az alföldi autóút kiépítése és meg
nyitása után még sokkal inkább javulna, mert 
hiszen a meglehetősen rossz autóutak miatt a 
külföldi autók eddig nem szívesen érintették a 
magyar területeket.

ló. Pacsu Mihály. Fodor István. Mohácsy La
jos. Csorda Lajos. Hausinger András, fíakkay 
József. Pásztor János dr.. Szappanos Elek. 
Mintsek Géza. Füvessy Imre. Csabay Gyula ta
gok elhunytéról, kiknek emlékét jegyzőkönyv
im örökítették meg. A súlyos gazdasági viszo
nyok miatt kilépett 44 tag. tagdíj nem fizetése 
folytán töröltek .32 tagot, ezzel szemben 20 új 
tagot vettek fel az elmúlt év folyamán. A Ka
szinó 435 pengőt adományozott pályázatokra, 
iskolai jutalmazásokra és különböző jótékony 
célokra.

A közgyűlés liende Sándor dr. előterjeszté
sében a számvizsgáló bizottság jelentését, va
gyoni leltárt és költségelőirányzatot. Garzó Jó
zsef dr. előterjesztésében a könyvtárosi jelen
tést egyhangúlag elfogadta, majd szintén egy
hangúlag a kilépő, lemondott és elhunyt vá
lasztmányi tagok helyére a következő tagokat 
választotta meg: Hetessy Kálmán dr.. Horváth 
Iván dr.. fíalásfalvi Kiss Endre dr.. Kovács 
Sándor. Magyar József dr.. Marton Sándor 
(egy évre). Sándor József dr.. Sárkány Béla. 
Iványosi Szabii László dr.. Hercsuth Kálmán. 
Habong József. Pozsgay Rezső dr (egy évre), 
Tóth István.

Végül a közgyűlés a- választmány előterjesz
tésére Papp György ny. kér. főkapitányt, aki 
40 év óta tagja s előbb igazgatója, majd 9 évig 
alelnöke volt a Kaszinónak, érdemei elismeré
séül egyhangúlag tb. választmányi taggá vá
lasztotta.

HIRDETMÉNY
A város tulajdonát képező Itt. kér. Munkácsi

utca 14. sz. házban egy 3 szoba és mellékhelyisé
gekből álló lakás f. évi augusztus l ére kiadó. — 
Ajánlatokat a város építészeti ügyosztájyánál 
nyújthatók be. ahol a hivatalos órák alatt a köze
lebbi feltételek is megtudhatók.

Kecskemét, 1932. május 14. 296
A polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth Pál dr. sk.. tanácsnok

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

i cár Nyári
újdonságok

nagy 
választékban
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Deutsch
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divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
étét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlomakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban 
Kosztümök és tavaszi

kabát különleges ségek 
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok!

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon : 178. szám. 2726



Sport
Isinél szép játékkal örvendeztette meg híveit a 

KAC csapata. Az újra formába lendülő kék-fehé
rek vasárnap szép küzdelemben megérdemelt győ
zelmet arattak a pénzügyi TSE felett. A vezetőgólt 
Korb lőtte. de a vendégek rövidesen nemcsak 
egyenlítettek, hanem egy góllal vezetéshez is jutót 
lak. A félidő vége felé Keresztes tette döntetlenné 
az eredményt. A második félidőben a pénzügyi csa
patban a saját klubtársai ellen szokatlanul agresz- 
sziven játszó Farkas kék-fehér dressz! vett ma
gája és a KAI.-hói a formán kivid levő Lékó ma
radt ki. A KAI. döntő fölénybe került, de csak 
Návaynak sikerült a gólszerzés. A KAC bán min
denki kitelt magáért. A vendégek fölösleges pro
testánsaikkal rontottak a közönségre tett jó hatás 
ellen.

A KAC kombinált csapata a kettős ünnep alatt 
Dunaföldváron szerepelt. Az első nap a Katholikus 
Legényegylet, a második nap a sokkal erősebb TSE 
volt az ellenfél. A KAC az első nap 3:2. a máso
dik nap 5:0 arányban győzött. Héttőn a csapatot 
már több játékossal megerősítették.

A KTE nagy veresége
A K I É hétfőn bajnoki mérkőzést játszott Makón 

az MTK ellen. Az utazástól fáradt kecskeméti 
együttes lelkes játékot nyújtott, de nem tudta meg
akadályozni a makóiak biztos győzelmét. \ égered
ményben a MTK 5:0 arányban győzött.

SzVSE—KiTE 6:1. KTK-MAK 2:1. H I VE 
HM TE 1:1. A Ferencváros Berlinben 6:2 arány
ban győzött a Blau-Weiss csapata ellen. - Bécs
ijén a Hungária a négy csapat küzdelmében pont 
nélkül az utolsó helyre szorult, mert 5:2 arány
ban kikapott a WAC-tól és 4:1 arányban a napid
tól. — Újpest 4:1 arányban verte a délholland 
válogatottat. A Bohn SC 5:4 arányban legyőzte 
a Szeged FC-t. Svédország—Finnország 7:1.
A vízipólótorna végeredménye: 1. Magyarország A.
2. Magyarország B. 3. Csehszlovákia. 4. Ausztria.

A futballbiajnokság állása
1. KEAC 22 13 7 2 76:35 33
2. KIK 23 14 5 4 70:45 33
3. SzAK 22 15 2 5 63:22 32
4 SzTK 22 13 3 6 59:36 29
5. KAC 22 10 6 6 49:29 26
6. MTK 21 9 6 6 56:47 24
7. HMTE 23 10 3 10 45:55 23
8. híve 20 10 2 8 53:34 22
9. UTC 23 8 4 11 54:49 20

10. SzVSE 22 9 2 11 35:52 20
1 1. KTE 23 5 7 1 1 33:50 17
12. MÁK 22 7 3 12 34:58 17
13. Sz TE 22 4 3 15 42:60 1 1
14. KilT. 23 1 1 21 15:112 3

A KAC eéllövőv senye
Pünkösd hétfőjén tartotta a KAC jólsikerült
zonnyitó céllövő versenyét a :,zéktói lőtéren. Az

egyéni versenyekben 72 induló, a csapatverseny
ben pedig X csapat vett részt A versenyt meglepe
tésszerűen a nagyszerűen feljavult ceglédiek nyer
ték. A zsűri tisztét Ackermann Artúr, vitéz Rábay 
István. Szőke Kovács János alezredesek. Jakus i 
Gyula százados. Barcza József és vitéz Orbán Nán
dor igazgatók látták el. A nagy küzdelem mind- j 
végig a legteljesebb rendben folyt le. ami a KAC | 
kiváló rendező gárdájának köszönhető.

A részletes eredmények a következők:
Fekvő egyéni verseny 50 méteres távra (28 in- ; 

dúló'.
1. Vasváry Miklós (Kerekegyháza' 92 p.. 2. I

Alcser György gy. hdgy. 91 p.. 3. Reznak lsbrán
(CMOVE) 91 p.. 4. Szalay István (CMOVE 91
p.. 5. Mikus István (KAC) 90 p.

Álló egyéni verseny 50 méteres távra (17 in-
dúló).

1 Kádár Antal (CMOVE i 80 p.. 2. Szalay Isf-
I ván (CMOVE- 79 p.. 3. Scholtz Gyula (CMOVE '
I 79 p.. 4. Ugrik József (KAC 76 p.. 5. Tapasztó
! István dr. 76 p.

Bárcaverseny (28 induló .
, 1. Kádár Antal (CMOVE 85 p.. 2. Ugrik József I
I (KAC) 83 p.. 3. Baán 'Tibor (Kerekegyháza' 82 p..
j 4. Szalay István (CMOVE 82 p.. 5. ifj. Sárkány ■ 

Béla (KACJ 80 p.
1 Csapatverseny (8 induló'.

1. Ceglédi MOVE (Kádár. Rezünk. Scholtz. Sza
lay. Wettstein dr.) 813 p.. 2. KAC (Mikus. ifj. Sár
kány, v. Szathmáry. Tapasztó dr.. Ugrik' 780 •>.,
3. Méntelek (Bodony. Kalocsa. Kéry I és L. v. 
Szigeti) 727 p.. 4. Rendörlegénység a (Bvnde. Fe
kete. Garzó, B. Nagy, lakács) 718 p.

A rendőrtisztikar által - a legjobb rendőr-cél- 
lövő részére kitűzött tiszteletdíjat II. Nagy Kál
mán nyerte el. aki fekvő helyzetben való lövésben 
90 pontot ért el.
A Nagykőrösi MOVE a birkózó csapatbajnok

Vasárnap bonyolították le a délkeriileli utolsó 
birkózó csapatversenyt. amelyen a Nagykőrösi 
MOVE 6:15 arányú győzelmet aratott a KTE telelt 
és ezzel megnyerte a birkózó csapatbajnoki rímet. 
A nagykőrösi csapat megérdemelte a győzelmet, de 
a számarány túlzott. Részletes eredmények:

Légsúlyban Marton M&VE tussal győz Mócza 
KTE ellen. Pehelysúlyban Mulia KTE 7 perc alatt 
tussolja Khirer I.-et. Könnyűsulyban Khirer II. 
MOVE 6 perc alatt tussal győz Kovács I. ellen. 
Kisközépsúlyban a bíró Patonayl (MOVE lelén- 
teti. így Kovács II. KTE győz. Nagyközépsúlyban 
Lázár MOVE nagy meglepetésre 2 perc alatt tus
solja Lakót. Kisnehézsúlvban Bárdos MOVE tus
sal gy<iz Szabó KTE ellen. A nehézsúlyban ilor- 
vú.thnak (MOVE) nem volt elleniele.

A birkózócsapatbajnokság végső eredménye: 1. 
Nagykőrösi MOVI- 6 pont. 36 hibapont. 2. Szegedi 
Vasútas SE 6 pont 38 hibapont. 3. Ceglédi MOS E.
4. KTE. 5. KAC.

A bajnoki verseny után Bóbis II. és Katona, a 
volt jeles KTE birkózók iskolabirkózást mutattak 
be Bajgáilal és Galambossal.

Kiss László balesete Sopronban
Pünkösdkor bonyolították le Sopronban a leg

nagyobb magyar motorversenyt, a Grand Prix-ért. 
A versenyen indult 500 A.IS motorján Kiss László 
is. aki azonban már a verseny elején szerencsétle
nül járt. Kiss motorja eddig ismeretlen okokból 
kigyulladt és a katasztrófát a jóképességü verseny
zőnek csak úgy sikerült elkerülnie, hogy gépét 
szánt-szándékkal az árokba vezette. A gép tönkre
ment. Kiss szerencsére jelentéktelen sérüléseket 
szenvedett. A versenyt egyébként Kozma nyerte, 
de a leggyorsabb versenyző Cmvral li’ucti volt.

A Izsák JJózsef Részvénytársaság

MAGYARORSZÁG LEGNAGYOBB FESTÉKKE R E S K E 0 E LM 1 VÁLLALATA
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1932 május 18. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal

máin
Egyetlen gyermeke lakodalmán meghalt 

egy 74 éves gazdálkodó

Junius 12-én lesz 
a Ref. Kollégiumi Diákegye

sület közgyűlése
\ Ref. Kollégiumi Diákegyesület hétfőn dél

előtt választmányi ülést tartott Hurdáes Rezső 
elnökletével a kollégium tanári termében.

Kegyelete* * szavakkal emlékezett meg Bur- 
dács Rezső elnök Kiss Kálmán <lr. és Füuessy 
Imre választmányi tagok s Hausinger András 
és '.sabag Gyula egyesületi tagok elhunytáról. 
emléküket jegyzőkönyvben örökítik mg.

Nyugtázás. \ La bora egyesület köszö
nettel nyugtázza Borsodi József dr. egvpengős 
és Oláh Kató 50 filléres felülfizetését

* F. C. Ileinemann erfurti magtermelő vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magva! Gyenes István virág- és magkereske
désében kaphatók. 560

\ választmány elhatározta, hogy az évi ren
dis közgyűlést junius 12-én. a kollégiumi év
záró ünnepély napján tartják meg. amikor 
több évfolyambeli volt növendékek érettségi 
találkozót tartanak. Ugyanakkor lesz az összes 
r< tormáin*  középiskolák évzáró ünnepélye im
pozáns keretek között. A Diákegyesület 200 
pengőt adományozott a kollégium szorgalmas 
és jóelőmenetel ű növendékeinek évvégi jutal
mazására. Az évzáró ünnepélyen a Diákegye
sület részéről Burdács Rezső elnök tog beszé
de! intézni az ifjúsághoz.

Finn lelkész látogatása Kecskeméten. 
Viljanen Paavo finn. ev. lelkész, aki magyar
országi tanulmányútján hosszabb időt töltött a 
soproni ev. theol. fakultáson, városunkba érke
zett * mint özv. Pőesy Györgvné vendége. meg
tekintette a város nevezetességeit, meglátoga
tott több tanyai iskolát, kirándult Bugacra * a 
legnagyobb elismeréssel nyilatkozott a magyar 
vidék szépségeiről.

(iráci egyetemi hallgatók érkeznek Kecs
kemétre szerdán, f. hó 18-án délelőtt C.holnoky 
Jenő egyetemi tanár vezetésével. A kirándulók 
megtekintik a múzeumot, a Mezőgazdasági 
Szakiskolát. Dömötör Pál szőlőgazdaságát, a 
városi szőlőtelepet és Szikránál a Tiszát.

Érettségi találkozó a kollégiumban. Szé
pen sikerül! baráti találkozóra jöttek össze 
szombaton azok a volt diáktársak, akik 1922- 
ben tették le az érettségi vizsgálatot a ref. reál
gimnáziumban. A találkozón megjelentek Bán 
h íre dr. orvos. Dorner István dr. banktisztvi
selő. Fazekas Irén és férje. Major Sándor. Fa
zekas Sándor állatorvos. Forgó Gyula magán
tisztviselő. Katona Rózsa és férje. Szepesi Brú
nó. Kerekes György oki. gazdász. Marton De
zső mérnök. Székely István gyáros. Szél Kata 
és férje. Héjjá*  Endre. Szilágyi Pál magán
tisztviselő. Varga László dr. orvos. A volt is- 
kolalársak reggel templomi istentiszteleten vet
tek részt, majd végigjárták az iskola tanter
meit. megtekintették az internátust. majd pedig 
lerótták kegyeletüket elhunyt tanáruk. Faragó 
László és volt tanulótársuk. Hegedűs Ferenc 
sírjánál. Délben közös ebétien vetlek részt a 
volt tanulótársak a Lichtneckert-étteremben. 
ahol a tanári kar részéről megjelentek Garzó 
Béla dr. igazgató. Pástiig János osztályfőnök. 
Marton Sándor. Kiéin Gyula és Szemerey Ger
gely tanárok. A kedves diákköri emlékeket 
Marton Dezső és lián Imre dr. elevenítették fel 
felszólalásukban. Az elhangzott üdvözlésekre 
(íarzá Béla dr. igazgató és Pástiig János tanár, 
volt osztályfőnök válaszoltak.

* Nikkelez vörösréz alapozással a fővárosi 
álaknál olcsóbban, jótállással Jámbor. Trom
bita-utca üzlet Gáspár András-utca 8. 1007 
Irodaáthelyezés. Kilczer Mihály mérnöki iro
daiát és lakását Szédhenyi-tér 1. sz. I. emelet 
0. ajtószám (Róni, katli. bérpalota) helyezte át.

* Orvosi hír. Dr. Tajlhvné Szarni Mária dr.
egyetemes orvostudor, a fog- és szájbetegségek 
szakorvosa, rendelőjét Nagykőrösi-utca 19. sz. 
alá helyezte. 1089 

t guoblM iilo haláleset történt tegnap délután 
Helvécián. Halasi György 74 éves jómódú gazdái- 

1 kodo egyetlen fiának. a 32 éves Józsefnek lako- 
j dalmán agyszéllnidésben meghalt Az idős gazdái 

kodó kedélyesen beszélgetve búcsúzott el fiától az 
esküvő elölt, majd kiült tanyája elé és pipázgalva 

| várta a fiatal pár hazaérkezését.
A lakodalmi menet 6 órakor érkezett be a nagy■

A Felsőkerületi Függetlenségi 
48-as Párt-és Népkör felhívása 
a revíziós gyűlésen való rész

vételre
.1 Felsökerület Függetlenségi 48-as Pari- és 

A épkor az alábbi felhívást intézi tagjaihoz és a 
Párt barátaihoz:

F i: I. h I v A s :
A trianoni békediktátum szörnyű igazságtalansá

gainak revíziója érdekében, miként országszerte. 
Kecskeméten is hatalmas arányú tiltakozó/ revíziós 
népgyűlés lesz folyó hé) 22-én. vasárnap délelőtt 
11 órakor a Kossuth-szobor előtti téren.

A tiltakozó népgyülés egyik szónoka szeretett 
képviselőnk. Sándor István úr a Párt vezérelnöke 
lesz.

A népgyíilésre. melyen Kecskemét népének, ki
vétel nélkül ott kell lennie, pártunk díszzászlója 
alatt vonulunk fel.

Felkérjük a Párt tagjait és barátait, hogy tilta
kozó népgyülésünkön családtagjaival együtt okvet
lenül részivenni szíveskedjenek. A gyülekezés a 
Kör Arany János-utcai helyiségében, vasárnap dél

éi 11 órakor lesz. Pártvezetőség.

Két szurkálás
a pünkösdi bálakon

A pünkösdi ünnepek alatt a tanyákon több he
lyen bált rendezett a fiatalság. A csendőri jelenté
sek szerint a hangulat legtöbb helyen igen forró 
volt s sok helyen támadt verekedés, melyet azon
ban sikerült megszüntetni. Két helyen történt sú
lyos szurkálás. melynek áldozatai a kórházban 
élet-halál között lebegnek.

Pünkösd vasárnapján Helvécia határában Gve- 
neséknél táncolt a szőlőv idék ifjúsága. Késő esti 
órákban a részeg Sárközi László kihívatta az ud
varra régi haragosát. Szabó Lajos 19 éves szőlő
mívest és rövid szóváltás után leszúrta. A sérült 
legényt azonnal beszállították a kecskeméti kór
házba. h<>l megoperálták. Állapota életveszélyes, 
mell- és oldalsérülése a legjobb esetlien is 20 nap 
alatt gyógyul.

Ugyancsak az ünnep első napján rendezlek bá
lát Zutykó Mihály szentkirályi gazda házánál. A 
bál hangulatát több legény meg akarta zavarni, 
mire a vendéglátó gazda 21 éves Mihály fia ki
vezette őket a házból. A kiutasított legények egyi
ke. Szidák István, hirtelen bicskát rántott és ol- 
dalbaszurta Zatykót. A legényt kórházba szállí
tották. Sérülései rendkívül súlyosak. Elrtbenmara- 
dása kétséges. A szürkülő Szulákot a csendőrség 
letartóztatta.

Adófizetés iránti hirdetmény
Alulírott városi adóhivatal ezennel felszólítja 

mindazokat az adózókat. akik a városi adófő
könyvben előírt és az 1927. évi 600 P. M. II. ("). 
27. szakasza értelmében esedékes adótartozásukat 
e hé> 15-ig be nem fizették, hogy azt járulékaival 
együtt a jelen hirdetmény közhírrétételétől számí
tott 8 napon belül, vagyis e hé) 24-ig alulirt városi 
adóhivatalnál annál is inkább fizessék be. mert 
ellenkező esetben ellenük a zálogolási eljárás azon
nal megindul. 303

Kecskemét. 1932. május 17.
Városi Adóhivatal.

I templomba, hol Cservenka József összeadta a fia- 
I tál párt. Este 7 órakor értek ki a lakodalmas ház- 
1 hoz s már az asztalhoz ültek, mikor az örömapa 
' hirtelen rosszul lett és holtan fordult le a székről.

A lakodalomnak természetesen azonnal véget ve- 
I tettek. Az elhunyt Halasi Györgyöt holnap délután 
■ 3 órakor temetik el a Szentháromság-temető halót- 
I tas házától.

Elhájasodásnál. köszvénynél és cukor
betegségnél a természetes „Ferenc József*  
keserűvíz. javítja a gyomor és a belek működé
sei és előmozdítja az emésztést. Az anyagcsere- 
bánlalmak gyógyító eljárásainak több kutatója 
megállapította, Logy a Ferenc József víz-kúra 
nagyon szép etedménvre vezet. A Ferenc József 
keserűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

Felhívás. A kecskeméti róni, katli. egy
házközség főgondnoksága felhívja a hívek 

r figyelmét arra, hogy az egyházi adó kamat- 
I mentes fizetésének határideje f. évi május hó 

31. napja. Saját érdekében cselekszik, aki egy
házi adóját a fenti határnapig kiegyenlíti, mert 
e naptól kezdve a pénztári hivatal köteles ka
matot számítani. Fögondnokság.

* Sárkány Imre dr. orvosi rendelőjét Belső 
Széchenyi-utca 7. szám alá (görög templom

■ szomszédságába! helyezte. Rendel délelőtt 8-tól 
! 11-ig. délután pedig 3-tól 6 óráig, főképen bel- 
. és idegbetegeknek. — Gyógyít gyomor-, bél-. 
| szívbetegségeket, érelmeszesedést, magas vér

nyomást. ideggyengeséget, álmatlanságot, fej
fájási. ischiást. zsábákat. reumát, székrekedést, 
kóros hasmenést stb. gyógyszeres és modern 
fénv- és villany-, valamint eredeti dr. med. F. 
G. Zeileis-eszközökkel. 1037

* Szeles Emilnél 15 napos olcsó nap-, eső-
és kertiernyővásár. 1047

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-26.1 U.°. mini
muma 10.8 C reggel 7 órakor fátyolos, na
pos idő. léghő — 14.2 C°.

* Kútgyűrű és tégla kapható Rosenbaum
cégnél. 819b

Nyári menetrend a gazdasági vasúton. 
A gazdasági vasút nyári menetrendje f. hó 22-én. 
vasárnap lép életbe. A közlekedő két vonatpár új 
indulási és érkezési ideje a kővetkező: — A dél
előtti vonat Kecskemét—Rávágytérről 8 órakor in
dul és Kiskunmajsára 10 óra 34 perckor érkezik: 
a délutáni pedig 13 óra 45 perckor indul és Kis
kunmajsára 16 óra 22 perckor érkezik. — Kiskun
ma jsáról a reggeli vonat 3 óra 30 perckor indul 
és Kecskemét—Rávágytérre 5 óra 53 perckor ér
kezik: az esteli vonat pedig Kiskuninajsáról 17 óra 

I 54 perckor indul és Kecskemét—Rávágytérre 20 
| óra 28 perckor érkezik. A részletes menetrend 1—2 
• nap múlva jelenik meg. teljes egészében közölni 
i fogjuk.

Fürdőjegyek 80 fillérért kaphatók a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában.

488—1932. vh. szám.

ellenkező ki
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Kecskemét th. i>ár< •sterétöl
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Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

sz.

«/-

1932. május 14
Z/.W.4) . polgármester.

Társadalmi naptár
Május 22. \ ref. reálgimnázium cserkészcsapatának

után 5 órakor. A reáliskola ifjúsági előadása 
az intézet dísztermében este 8 órakor.

Május 28. Diákmajális a Műkertben.
Május 29. \ Polgári Daloskor erdei kirándulása. —

Pliszérozni és géppel hímezni tudó leány al 
kalmazást nyerhet. Eecske-utca 12 s ‘

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 146

1

284lota mellettbizonyítvány.
kecskeméti illetőségét igazoló bizo-

Kit érdekel
jobban, mint a háziasszonyt, hogy a 

szappan, szóda, mos zsír, kókviz 
elképzelhetetlen olcsó áron szerezhetők be 
BÓDOGH festékraktárában. !<'•>!

•sterétöl

Nagykőrösi- és Koliáry-utea sarkán egv üzlet
helyiség olcsón kiadó. 'Érdeklödni lehet a Pcrl-

Gyermekkocsik. nyugágyak. Thonet hajlított 
székek, kerti bútorok és az összes konyhafel- 
sz.crelési cikkek legolcsóbb árban szerezhetők 
be Domjánnál. Rákóczi-út. 1181

8213 1'331. 264
Hirdetmény

Beérkezett jelenlés szerint a cséplőgép- és 
traktortulajdonosok nagy része gépeit már a 
város belterületén és a külterületen levő ma- 
kadá m utakon is úgy vontatja hogy a kere
kekre felszerelt kapaszkodó karmantyúkat nem 
szerelik le. miáltal a burkolatot nagymérvben 
rongálják. Egyes gépek kerekein1 nincs ugyan 
kapaszkodó karmantyú felszerelve, de azok 
öntött bordázattal vannak ellátva s a burkola
tokat ugyancsak rongálják.

llofherr lókapák. Vermorel permetezőgépek 
és alkatrészei olcsó gyári áron szerezhetők be 
Doniján gépkereskedönéi. Rákóczi-út. 1180

Örömmé! vette tudomásul 
városunk minden polgára, hogy Kecskemét régi meg-,

Bódogh festékraktára által kiadott 
árjegyzék kivonatában minden áru a 
verseny-árnál o lesóbba n szerezhető, be.j

Kiadó lakás: 2 szoba konyha, speiz és mellék
helyiségekből álló. aug. 1-re. Erkel-u. 3. Péiiz-

Kiadó Károlyi-utca 11. szám alatt 2 szoba, 
konyha, teljesen berendezve. azonnal elfoglal
ható. I’gvanott gvümölcspakoláshoz udvar és 
szín kiadó. 1186

Villanegyedben két házhely eladó. Értekezni 
lehet Révész dr. és Fejér dr. ügyvédek irodá
jában. Nagvkőrösi-utca 17. szám alatt. Telefon 
182. sz. 1306

Tekintettel arra, hogy az 1890. évi 1. te. 129. 
szakasza értelmében ily kerekekkel közutakon 
közlekedni nem szabad s az ezen rendelkezés 
ellen vétők az okozott kár megtérítésén kívül 
HM) pengőre büntethetők, figyelmeztetem a 
cséplőgép- és Iraktorlulajdonosokat. hogy gé
peikről. azon időre, míg burkolattal ellátott 
úttesten haladnak, a karmantyúkat szereljék 
le. vagy a karmantyúk, illetve í>ordák fölé egy 
vagy két rá főt szereltessenek fel. mert ellen
kező esetben a gépek ki sem indulhatnak és 
kénytelen leszek ellenük az okozott kár meg
térítése iránt keresetet támasztani s a kihágást 
eljárást folyamatba tétetni.

Megjegyezni kívánom, hogy a gépek huza- 
tása az ellenőrzéssel megbízott utcafelügyelő
nél a kellő időben bejelentendő s hogy az el
lenőrzésre erre hivatott közegeimet a legszigo
rúbban utasítottam.

Kecskemét. 1932 május 2.
A polgármester megbízásából.

—^^^^H/ú/7^f/^/^l^anácsnok.

II I R I) E T M É N Y
A Rákóczi-út 1. szám alatti bérházban (Cifra

palota) egy 4 szabás II emeleti lakás azonnal ki
adó. Bérajánlatok a város építészeti ügyosztályá
nál nyújtandók be. ahol a közelebbi feltételek is 
megtudhatók.

Kecskemét 1932. május 14. 296
A polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth Pál dr sk... tanácsnok

Keresek egy szoba, előszoba, konyha és mel
lékhelyiségekből. vagy 2 szoba, konyha és mel
lékhelyiségekből álló egészséges, száraz lakást. 
Címet a kiadóhivatalba kérek. 276

Kiadó a Kecskeméti Kaszinó Rákóczi-út 3. sz. 
alatti palotájában 1 négyszobás lakás és egy 
nagyobb üzlethelyiség. ígyanolt üzletberende- 
zési tárgyak, steíázsik. üvegszekrény slb. Ér
tekezni lehet a házfelügyelőnél. 1166

Dudás Dániel dr. ügyvédi irodáját áthelyezte 
Gáspár András-utca 1. szám alá. Rosenberg 
Albert fűszerkereskedő házába. 268

Kiadó lakás. Két utcai szoba. különlx*járatú. 
augusztus 1-re kiadó Nagykőrösi-utca 12 sz

\utó. négyüléses. MÁG. üzemképes állapotban, 
minimális Itenzinfogvasztással olcsón eladó. 
Értekezni lehet Báthory-utca 8. sz. alatt. 279

Vasredőnyös üzlet ajtó és kirakat, valamiül egy 
ajtó eladó Sziget-utca 2. sz. alatt (Mezei-utca 
sarok). 1167

Eladó háromnegyed hold jó gyümölcsös szőlő 
a városhoz 15 percre. pormentes helyen, nya
ralóépítésre alkalmas. Értekezni lehel Szabad
ság tér 2. sz. alatt Gyulai Lajossal. 1 169

Villanymotorral felszerelt műhely olcsón bér-
Ix'adó. Értekezni lehet Sétatér-utca 18. szám
alatt. 1199

600 SíH) pengő kvsz.pénzkölcsönt biztos fede
zettel. nagy kamatra keresek .sürgősen. 1 -2
havi lejáratra. Cím a kiadóhivatalban. 173

18 éves jobb leány elmenne gyermek mellé, 
bejáró takarítónak vagy háziasszony támaszául 
C.írn a kiadóhivatalban. .304

*• Ny. lyl k&


